
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 
Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 

C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 
La Morra, 27/03/2017 

 

 

Agli Atti 

Al  Sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO:    Determina a contrarre e contestale impegno di spesa per  

la fornitura di prestazioni professionali da parte di Esperti  per Progetti/Attività  a.s. 2016/17 

 PROGETTO EDUCATIVO NUOTO 2016/2017   

( mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016)  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

PREMESSO  che si rende necessaria ,  per perseguire  il fine pubblico del regolare svolgimento dell’attività didattica 

programmata, procedere all’affidamento della fornitura di prestazioni professionali ad Esperti  per la 

realizzazione del Progetto Educativo Nuoto 2016/2017 Scuola primaria di  Barolo  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a)  dello stesso Decreto; 

VISTE   le Linee Giuda dell’ANAC di attuazione del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21.01.2016 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 2016-

2019 e n. 28 del 26.10.2016 con la quale sono state approvate le modifiche al PTOF  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 15.12.2016, di approvazione del Programma Annuale   

Esercizio finanziario 2017;  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 09 del 26.10.2016 e del Consiglio d’Istituto n. 30 del 26.10.2016  

con le quali è stato approvato il  piano  Progetti / Attività a.s. 2016/17;  

VISTA la  propria determina Prot. 4555/VI.2 del 07/11/2016; 

VISTA la scheda di progetto/attività proposta dal insegnante referente del Progetto 

VISTO ed ESAMINATO il preventivo di spesa relativo al Corso di Nuoto comprensivo di trasporto A/R dai plessi 

Scolastici proposto dal Centro Sportivo Roero – Piscina Comunale di Alba 

TENUTO CONTO della minor distanza kilometrica della Piscina sita in Località San Cassiano di Alba, rispetto ad altre 

strutture sportive denominate “Piscine” presenti sul territorio;  



2 

 

RITENUTO  vantaggioso e conveniente procedere per la fornitura di prestazioni professionali di  cui  all’oggetto, 

mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016, valutato l’ammontare del contributo a carico delle singole famiglie congruo ed economicamente 

proporzionato alla qualità del servizio offerto; 

CONSIDERATO che i corrispettivi per la fornitura dei servizi in oggetto trovano copertura a valere sul finanziamento da 

parte delle famiglie 

VISTO il CIG  Z2F1DFE5A3   acquisito dalla stazione appaltante per il Corso  

VISTO il CIG  Z4A1DFE512     acquisito dalla stazione appaltante per il Trasporto  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e art.34 del D.I.44/2001, alla 

fornitura del servizio per la realizzazione del seguente progetto: 
 

PROGETTO EDUCATIVO NUOTO 2016/2017  

c/o Centro Sportivo Roero –Strada Castelgherione,1  Località San Cassiano -  ALBA 
  Scuola primaria di Barolo 

  partecipanti n. 36 alunni con n. 3 accompagnatori i  

   n. 8 lezioni costo a lezione €. 40,00 
25/05/2017-26/05/2017 -29/05/2017 -30/05/2017 -31/05/2017 -05/06/2017 -06/06/2017 -07/06/2017 

  n. 8 viaggi  costo di €. €. 88,00 per trasporto a lezione   
• Partenza da Barolo  alle ore 13,45 

• Rientro a Barolo alle ore 16,00; 

 

 Spesa complessiva trasporto €.   704,00 

  Spesa complessiva  corso      €. 1400,00 

 

al Centro Sportivo Roero – CN – P.IVA 03383180043    

Art. 3 

Di impegnare l’importo o complessivo oggetto della spesa per la fornitura di cui all’art. 2  pari ad € 2104,00 

inclusa iva ed oneri al Programma Annuale 2017 - Progetto  P02 Educazione Motoria e Sportiva  - copertura 

a valere su finanziamenti da parte delle famiglie. 
(*L’importo complessivo della spesa potrebbe subire modifiche nel caso di mancata partecipazione ai corsi da  parte di uno o più partecipante) 

Art. 4 

Di dar seguito agli adempimenti previsti  dalla normativa vigente per la conclusione del contratto. 

Art. 5 

Di autorizzare il D.S.G.A.  alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto, iva/oneri). 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 

La seguente determina è pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.ic-

lamorra.gov.it. 
                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                      

         Valeria dott.ssa Cout 

                                             Firmato Digitalmente 


		2017-03-27T13:19:12+0200
	Valeria Cout




